
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

30.10.2023                с. Пичаево                                            № 213                                              № 134 

 

Об утверждении состава жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии  с п.34 раздела 2 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства   

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, с требованиями к 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными региональной предметно-методической комиссии с учетом 

методических рекомендаций, в целях  проведения муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников, приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.состав жюри по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению №1; 

1.2.график проверок жюри согласно приложению №2. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника отдела образования 

администрации Пичаевского района 

 

 

 

Л.В.Ляпина 



 

                                                                          Приложение №1 

                                                           Утвержден:  

приказом отдела образования  

 № 213   от  30.10.2023 г. 

 

Состав  

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

 
№ ФИО Состав  муниципальных предметно-методических  

комиссий 

Должность, место работы 

 Предмет: 

1.русский язык 
 

Председатель жюри:    

1 Мусаева Н.М. учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Члены жюри: 

2 Федосова А.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

3 Беля  Е.А. учитель русского языка и литературы Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4 Свищѐва А.В.  учитель русского языка и литературы Больше - 

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5 Алымова И.А. учитель русского языка и литературы Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

6 Сазонова Н.В. учитель русского языка и литературы Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Предмет:  

2. литература 
 Председатель жюри:    

1 Нечахина О.Н. учитель русского языка и литературы  Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Члены жюри: 

2 Харитонова Л.Н. учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

3 Филиппова В.С. учитель русского языка и литературы МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

4 Лукьянова М.И. учитель русского языка и литературы Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5 Свищева А.В. учитель русского языка и литературы Больше - 

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

6 Шушпанникова Ю.П. учитель русского языка и литературы Волхонщинского  

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Предметы:   

3. немецкий язык 

4. английский язык 
 

Председатель жюри:    



1. Поторыкина Т.Е. учитель английского и немецкого языков МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 Члены жюри: 

2. Богодаева Н.Н.  учитель немецкого языка МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3. Соседова  Е.В. учитель немецкого языка Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

4. Клемешова Г.С.  учитель немецкого языка Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

5. Чупахина Г.А. учитель английского  языка  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

6.  Тянутова Е.Н. учитель английского  языка  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7. Деева И.В. учитель английского  языка  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 Предметы: 

5. история 

6.обществознание  
Председатель комиссии: 

1 Филяков С.В. учитель истории и обществознания  Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2 Кузьмина Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

3 Шубин В.В. учитель истории и обществознания  Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4 Артамонова Н.Н. учитель истории и обществознания  Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5 Трусова М.И. учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

6. Ухина О.П. учитель истории и обществознания  Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7. Воробьева Н.А. учитель истории и обществознания  Волхонщинского  

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8. Хоботова Л.А. учитель истории и МХК  Байловского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9. Андреева Е.А. учитель МХК  Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Предметы: 

7. право 

8. экономика  

9. искусство (МХК) 
 Председатель жюри:    

1 Трусова М.И. учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2 Кузьмина Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

3 Шубин В.В. учитель истории и обществознания  Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4 Артамонова Н.Н. учитель истории и обществознания  Липовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5 Филяков С.В. учитель истории и обществознания  Рудовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 



6. Ухина О.П. учитель истории и обществознания  Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7. Воробьева Н.А. учитель истории и обществознания  Волхонщинского  

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8. Хоботова Л.А. учитель истории и МХК  Байловского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9. Андреева Е.А. учитель МХК  Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Предметы: 

10. ОБЖ 

11. физическая культура 
Председатель жюри:    

1. Ильина Г.Н. учитель ОБЖ  Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2.  учитель ОБЖ   

3. Чиркова С.В. учитель ОБЖ  и физической культуры Рудовского  филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4. Суслин А.А. учитель ОБЖ и физической культуры Больше - 

Ломовисского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

5. Шмелѐва В.А. учитель  физической культуры  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

6. Куликов С.Г. учитель физической культуры  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

7. Ивлев  А.А. учитель физической культуры  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8. Коростылѐв А.Н. учитель  физической культуры  Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9.  Беляев М.А. учитель физической культуры  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Предмет: 

12. технология 

Председатель жюри:    

1. Евтеева И.В. учитель технологии  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2. Перова С.В. учитель технологии  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

3. Лаптева Л.А. учитель технологии Больше - Ломовисского филиала  МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

4. Пономарѐва Ж.Н. учитель технологии  Рудовского  филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

5. Сенько В.Н. учитель технологии  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Предметы: 

13. экология  

14. география 
Председатель жюри:    

1. Шохина Н.Н. учитель географии и экологии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2. Сытюгина Л.Н. учитель географии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3. Банина М.А. учитель географии Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

4. Сафронова Л.А. учитель географии Вернадовского филиала МБОУ 



«Пичаевская СОШ» 

5. Бадина Л.А. учитель географии Рудовского   филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 Предметы:  

15. химия 

16. биология 
 

Председатель жюри:    

1. Орехова Н.В. учитель биологии  Рудовского  филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Члены жюри: 

 

2. Лазутина И.Е. учитель химии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

3. Плыкина Н.А. учитель химии МБОУ «Пичаевская СОШ» 

4. Мельникова М.А. учитель химии и биологии  Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

5. Кожевникова И.А. учитель химии  Вернадовского  филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

6. Клемешова Т.Н. учитель химии  Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

7. Перова Е.Т. учитель  биологии  Больше - Ломовисского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

8. Котикова Е.В. учитель биология  МБОУ «Пичаевская СОШ» 

9.  Форофонтова Е.А. учитель биологии  Липовского  филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 Предметы:  

17.астрономия 

18. информатика 

  

Председатель жюри:  

 

1. Баннов Д.А. 
 

учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

 Члены жюри: 

 

 

2. Сытюгина Л.Н учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

3. Машутикова А.Ю. учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

4. Пономарева Ж.Н. учитель информатики  Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

 Предмет:  

19. физика 

20. математика 
 

 

 Председатель жюри:  

 

 

1. Старчикова О.В. учитель математики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

 Члены жюри: 

 

 

2. Трусов А.А. учитель физики МБОУ «Пичаевская СОШ» 



 

3. Елисеев И.И.  учитель физики Байловского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 

4. Жиганова Е.В. учитель математики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

 

5. Просандеева Т.В.  

 

учитель математики Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ»      

6. Лядова Е.А.  учитель математики Липовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

7. Зайцева Е.М.  учитель физики, математика Рудовского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                           Утвержден:  

приказом отдела образования  

 № 213   от  30.10.2023 г. 

 

График  

проверки  работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

 

Дата 

проведения 

Дата 

проверки 

Предмет Дата 

предоставление 

результатов 

(протокол и 

приложение №9) 

10.11.2023 13.11.2023 Астрономия  

13.11.2023 
14.11.2023 

Литература 
До 20.11.2023 

(включительно) 

14.11.2023 15.11.2023 Экология  

15.11.2023 16.11.2023 История  

16.11.2023 
17.11.2023 

Биология 
До 24.11.2023 

(включительно) 

17.11.2023 20.11.2023 Физическая культура  

20.11.2023 21.11.2023 Русский язык  

21.11.2023 
22.11.2023 

Физика 
До 27.11.2023 

(включительно) 

22.11.2023 23.11.2023 Экономика  

23.11.2023 24.11.2023 Химия  

24.11.2023 
27.11.2023 

Информатика 
До 01.12.2023 

(включительно) 

27.11.2023  
Немецкий язык 

 

28.11.2023 28.11.2023 

29.11.2023 30.11.2023 Математика  

30.11.2023 
01.12.2023 

География 
До 08.12.2023 

(включительно) 

01.12.2023 04.12.2023 Обществознание  

04.12.2023  
Технология 

 

05.12.2023 05.12.2023 

07.12.2023 08.12.2023 Английский язык До 17.12.2023 

(включительно) 08.12.2023 11.12.2023  

11.12.2023  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

12.12.2023 12.12.2023 

13.12.2023 
14.12.2023 Искусство (мировая 

художественная культура) 

 

14.12.2023 
15.12.2023 

Право 
До 21.12.2023 

(включительно) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


